АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^ > »  оз __2020г. г. Енисейск № ¥ $ -\\

О внесении изменений в постановление администрации города от 29.10.2013 № 321-п (в
редакции от 15.01.2020 № 10-п) «Об утверждении муниципальной программы «Создание
условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Енисейска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации города Енисейска от 06.08.2013 № 243-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города
Енисейска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 и 43 Устава
города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 29.10.2013 № 321 -п(в
редакции от 15.01.2020 № 10-п) «Об утверждении муниципальной программы «Создание
условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Енисейска»
следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы «Создание условий для обеспечения
доступным и комфортным жильем граждан города Енисейска» на 2020 год и плановый
период 2021 -  2022 годы»:

строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить
в следующей редакции:

«
Всего на 2020-2022 годы на финансирование мероприятий

муниципальной программы: 231 158 289,24 рублей, в том числе по
подпрограммам и годам:

Подпрограмма 1 .-  1 500 000,00 рублей, в том числе:
- в 2020 г. -  1 500 000,00 рублей,
- в 2021 г. - 0,00 рублей,
- в 2022 г. -  0,00 рублей
Подпрограмма 2. -216 929 480,86 рублей, в том числе:
- в 2020 г. -  216 929 480,86 рублей,
- в 2021 г. -  0,00 рублей,
- в 2022 г. -  0,00 рублей.
Подпрограмма 3 . -  11 821 208,38 в том числе:
- в 2020 г. -  3 985 208,38 рублей
- в 2021 г. -  3 918 000,00 рублей
- в 2022 г. -  3 918 000,00 рублей.
Подпрограмма 4. -  907 600,00, в том числе:
- в 2020 г. -  907 600,00 рублей
- в 2021 г. -  0,00 рублей

______ - в 2022 г. -  0,00 рублей.__________________________________
»;
в паспорте подпрограммы 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда в городе Енисейске» муниципальной программы «Создание условий для

Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Енисейска» на 2020 год и
плановый период 2021 -  2022 годы»:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
цифры «2 169 300,00» заменить цифрами «216 929 480,86»;
в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и
комфортным жильем граждан города Енисейска» на 2020 год и плановый период 2021 -
2022 годы»:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
цифры «11 824 000,00» заменить цифрами «11 821 208,38»;
цифры «3 988 000,00» заменить цифрами «3 985 208,38».
приложения 5,6,7,8 к муниципальной программе «Создание условий для

обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Енисейска» изложить в
редакции согласно приложениям 1,2,3,4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете «Енисейск - Плюс» и на официальном
интернет портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Глава города

http://www.eniseysk.com

Приложение I
к постановлению администрации города
Енисейска от «/ О » 032020 г. № уУ лт

«Приложение 5к муниципальной программе «Создание условий
для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Енисейска»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и по мероприятиям муниципальной программы

N
п/п

Статус Н аименование
муниципальной программы,
подпрограммы, м ероприятий

О тветственный
исполнитель,

соисполнители

К од бю дж етной классификации <1> Расходы, годы. Руб.

ГРБС РзП р Ц СР ВР 2020 2021 2022 итого
на 2020-2022

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 М униципа
льная
программа

«С оздание условий для
обеспечения доступным и
комфортны м жильем
граж дан города Енисейска»

всего <2>, в том
числе:

0500000000 223 322 289,24 3 918 000,00 3 918 000,00 231 158 289,24

А дминистрация
города Енисейска

0500000000 223 322 289,24 3 918 000,00 3 918 000,00 231 158 289,24

2 П одпрогра
мма 1

«Т ерриториальное
планирование,
градостроительное
зонирование и документация
по планировке территории г.
Енисейска»

всего, в том  числе 0510000000 1 500 000,00 0,0 0,0 1 500 000,00

А дминистрация
города Енисейска

017 0510000000 1 500 000,00 0 ,0 0 ,0 1 500 000,00

3 М ероприят
ие 1.4

Разработка комплексных
программ развития
коммунальной,
транспорт, социальной
инфраструктуры

А дминистрация
города Енисейска

017 0412 0510088050 240 1 500 000,00 0,0 0,0 1 500 000,00

4 П одпрогра
мма 2

«П ереселение граждан из
аварийного ж илищ ного
ф онда города Енисейска»

Всего, в т. числе 0520000000 216 929 480,86 0,0 0,0 216 929 480,86

А дминистрация
города Енисейска

017 0501 0520000000 216 929 480,86 0,0 0,0 216 929 480,86

М КУ «АПГ» 017
017
017

0501
0501
0501

052F367483
052F367484
052F367480

414
414
414

147 311 300,00
67 448 880,86
2 169 300,00

0,0 0,0 216 929 480,86

5 М ероприят С троительство М К У  «АПГ» 017 0501 052F367483 414 147 311 300,00 0,0 0,0 216 929 480.86
ие 2.1 многоквартирны х жилых 017 0501 052F367484 414 67 448 880,86

дом ов, участие в долевом
строительстве, приобретение
ж илы х помещ ений, выплата
возмещ ения, и снос
аварийны х дом ов после
расселения

017 0501 052F367480 414 2 169 300,00

6 П одпрогра «О беспечение реализации всего, в т. числе 0530000000 3 985 208,38 3 918 000,00 3 9] 8 000,00 11 821 208,38
мма 3 муниципальной програм м ы  и

прочие мероприятия»
М К У  «АПГ» 017 0530000000 3 985 208,38 3 918 000,00 3 918 000,00 11 821 208,38

7 М ероприят О беспечение деятельности М КУ «АПГ» 017 0113 0530089100 ПО 3 763 500,00 3 768 500,00 3 768 500,00 11 300 500,00
ие 3.1 М К У  «АПГ» 017 0113 0530089100 240 156 708,38 89 500,00 89 500,00 335 708,38

017 0113 0530089100 850 65 000,00 60 000,00 60  000,00 185 000,00

8 П одпрогра Развитие инж енерной и всего, в т. числе 0540000000 907 600,00 0,0 0,0 907 600,00
мм а 4 транспортной

инф раструктуры  города в
новы х микрорайонах А дм инистрация

города Енисейска
017 0540000000 907 600,00 0,0 0,0 907 600,00

9 М ероприят Разработка проектов на А дм инистрация 017 0409 0540089140 240 361 100,00 0,0 0,0 361 100,00
ие 4.1 строительство инж енерны х

сетей и дорог
города Енисейска 017 0502 0540089150 240 546 500,00 0,0 0,0 546 500,00

Приложение 2
к постановлению администрации города Енисейска от « А *'» 03 2020 г. № £2= о

«Приложение 6 к муниципальной программе «Создание условий
для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Енисейска»

Перечень
объектов капитального строительства на 2020 год

(за счет всех источников финансирования)

тыс, рублей
N

п/п
Наименование объекта Объем капитальных вложений на текущий финансовый год

всего в том числе:

бюджет города краевой бюджет федеральный бюджет внебюджетные источники

1 2 3 4 5 6 7

1 Итого: 216 929,48 2 169,30 67 448,88 147 31 1,30

2 Главный распорядитель 1 -
Министерство
строительства
Красноярского края

3 Главный распорядитель 2 -
Администрация города
Енисейска

4 Объект 1
Строительстве 90-кв.
жилого дома по ул. Ленина,
6 А корп. 1 в г. Енисейске

216 929,48 2 169,30 67 448,88 147 311,30

Приложение 3
к постановлению администрации города

Енисейска от «/&?» 03 2020 г. № -/9  -п.
«Приложение 7к муниципальной программе «Создание условий

для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Енисейска»

Перечень
объектов капитального строительства на плановый период

(за счет всех источников финансирования)

тыс, рублей
N

п/п
Н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т а О б ъ е м  к а п и т а л ь н ы х  в л о ж е н и й  н а  2021  г. О б ъ е м  к а п и т а л ь н ы х  в л о ж е н и й  н а  2 0 2 2  г.

в с его в т о м  ч и сл е : в с е го в  т о м  ч и с л е :

б ю д ж е т
г о р о д а

к р а е в о й
б ю д ж е т

ф е д е р а л ь
н ы й

б ю д ж е т

в н е б ю д ж е т н
ы е

и с т о ч н и к и

б ю д ж е т
г о р о д а

к р а е в о й
б ю д ж е т

ф е д е р а л ь н
ы й  б ю д ж е т

в н е б ю д ж е т
н ы е

и с т о ч н и к и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 И то го 216 929,48 2 169,30 67 448,88 147 311,30 0 ,0 0 0 ,0 0

2 Главный распорядитель 1 -
М инистерство строительства и
жилищ но-коммунального хозяйства
Красноярского края

3 Главный распорядитель 2 -
Администрация города Енисейска

4 Объект 1
С троительство 90-кв. ж илого дом а
по ул. Ленина, 6А  корп. 1

216 929,48 2 169,30 67 448,88 147311,30 0 ,0 0 0 ,0 0

5 О бъект 1
Строительство 60-кв. жилого дома
по ул. Ленина. 6 А корп.2

1__________________________________

Приложение 4

к постановлению администрации города Енисейска от « <£Оу> 03 2020 г. № -п
«Приложение 8 к муниципальной программе «Создание условий

для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Енисейска»

Распределение
планируемых объемов финансирования муниципальной программы
_________________по источникам финансирования_________________

№ Источники финансирования

Объем финансирования:

Всего

в том числе по годам

текущий финансовый
год

первый год
планового
периода

второй год
планового периода

1 2 3 4 5 6
1 Всего по Программе 231 158 289,24 223 322 289,24 3 918 000,00 3 918 000,00
2 По источникам финансирования:
3 Бюджет города 16 398 108,38 8 562 108,38 3 918 000,00 3 918 000,00
4 Краевой бюджет 67 448 880,86 67 448 880,86 0,0 0,0
5 Федеральный бюджет 0,0 0,0
6 Внебюджетные источники 147 311 300,00 147 311 300,00

Подпрограмм
а 1

«Территориальное планирование, градостроительное
зонирование и документация по планировке
территории города Енисейска»

1 500 000,00 1 500 000,00 0,0 0,0

По источникам финансирования:

Бюджет города 1 500 000,00 1 500 000,00 0,0 0,0

Краевой бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные источники

Подпрограмм
а 2

«Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда города Енисейска»

216 929 480,86 216 929 480,86 0,0 0,0

По источникам финансирования:

Бюджет города 2 169 300,00 2 169 300,00 0,0 0,0

Краевой бюджет 67 448 880,86 67 448 880,86

Федеральный бюджет

Внебюджетные источники 147 311 300,00 147 311 300,00

Подпрограмм
а 3

«Обеспечение реализации муниципальной
программы»

11 821 208,38 3 985 208,38 3 918 000,00 3 918 000,00

По источникам финансирования:

Бюджет города 11 821 208,38 3 985 208,38 3 918 000,00 3 918 000,00

Краевой бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные источники

Подпрограмм
а 4

«Развитие инженерной и транспортной
инфраструктуры города в новых микрорайонах» 907 600,00 907 600,00 0,0 0,0

По источникам финансирования:

Бюджет города 907 600,00 907 600,00 0,0 0,0

Краевой бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные источники